ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HOA LƯ

Số:          /UBND-VP
V/v tăng cường sử dụng chữ ký

số chuyên dùng Chính phủ trong

hoạt động của cơ quan Nhà nước

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoa Lư, ngày       tháng 5  năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 330/UBND-VP6 ngày 20/5/2022 của UBND tỉnh về

việc tăng cường sử dụng chữ ký số chuyên dùng Chính phủ trong hoạt động của

cơ quan Nhà nước, UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành thuộc UBND huyện, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn tăng cường công tác chỉ đạo, phát huy vai trò và trách nhiệm của

người đứng đầu, tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày

23/01/2019 nhằm đẩy mạnh ứng dụng chứng thư số và dịch vụ chứng thực chữ ký

số chuyên dùng Chính phủ trong gửi nhận văn bản điện tử tại các cơ quan nhà

nước trên địa bàn huyện; phục vụ việc tiếp nhận, giải quyết TTHC trên môi trường

điện tử theo quy định tại Nghị định 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020.

2. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện phối hợp với Sở Thông tin –

Truyền thông, Ban Cơ yếu Chính phủ và các cơ quan, đơn vị có liên quan thống

nhất nội dung, phương án triển khai, ứng dụng chứng thư số và dịch vụ chứng

thực chữ ký số chuyên dùng Chính phủ trong các nhiệm vụ phát triển Chính quyền

điện tử, chuyển đổi số và đảm bảo an toàn an ninh thông tin trên địa bàn huyện.

(Gửi kèm Văn bản số 2046/VPCP-KSTT ngày 17/5/2022 của Văn phòng

Chính phủ)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Quang Minh

		2022-05-25T09:37:48+0700

		2022-05-25T09:53:19+0700

		2022-05-25T10:01:01+0700

		2022-05-25T10:01:01+0700

		2022-05-25T10:01:01+0700

		2022-05-25T10:01:01+0700